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شهید مدافع حرم، حسین بواس)ره(: خدایا، این بنده 
کوچک و خطاکارت را با همه این بدی ها و ناتوانی ام بپذیر و 
بر من منت گذار و شهادت در راهت را نصیب من بگردان.
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صفحه 3
 شنبه ۹ اردیبهشت ۱3۹۶ 

۲ شعبان ۱۴3۸ - شماره ۲۱۶۰۹

حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح پنج شــنبه در دیدار اساتید، 
قاریان و حافظان برگزیده ســی و چهارمین دوره 
مسابقات بین المللی قرآن کریم از ۸۳ کشور جهان، 
هویت اســلامی را مانع از دخالت و سلطه دشمنان 
خواندند و با اشــاره به هدف جبهه کفر برای نابود 
معارف  کردند:  ایمانی خاطرنشان  هویت  این  کردن 
قرآنی نجات بخش و ســازنده زندگــی مقتدرانه و 
عزتمندانه امت اسلامی است و باید به گفتمان رایج 

و روشن در جوامع اسلامی تبدیل شود.
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای تلاش برای ترویج 
و فهم قرآن را از بزرگ ترین حســنات دانستند و با تأکید 
بــر لزوم ادامه یافتــن حرکت قرآنی در کشــور، افزودند: 
متأســفانه ما ملت های مسلمان و کشــورهای اسلامی از 

قرآن دور افتاده ایم و با مفاهیم واقعی آن ناآشنا هستیم.
ایشــان، »کفر به طاغوت و ایمان به خدا« را نمونه ای 
از مفاهیم مهم و هویت ســاز قرآنی خواندند و خاطرنشان 
کردنــد: تأکید بر »هویت ایمانی« بــه معنای جنگیدن یا 
عدم ارتباط و تبادل نیســت، بلکه بــه معنای مرزبندی و 
اســتقلال اســت تا هویت ایمانی بتواند خود را در مقابل 
»هویــت طاغوت و کفر«، حفظ کند و به پیشــرفت خود 

ادامه دهد.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای، گرفتــاریِ امروز 
امت اســلامی را »ســلطه فرهنــگ، اقتصاد و سیاســت 
غرب« خواندند و افزودند: امروز بســیاری از کشــورهای 
اســلامی، »هویت اســلامی« ندارند و اگرچه مردم عامل 
به نماز و روزه هســتند اما بــه دلیل فقدان هویت جمعی 

و اســلامی، دشــمنان قادر به دخالت در فرهنگ، باورها، 
اقتصاد، سیاست و روابط اجتماعی آنها هستند و در میان 

مسلمانان، جنگ و تنافر ایجاد می کنند.
رهبــر انقلاب اســلامی، فهم و عمل بــه اصل قرآنیِ 
»ایمان به خدا و کفر به طاغوت« را تحول ســاز و موجب 
عزت امت اسلامی دانســتند و افزودند: امروز دنیای کفر 
به دنبال نابود کردن هویت اسلامی در هر نقطه از دنیاست.
ایشــان، دور بــودن از قرآن را موجب سوء اســتفاده 
دشــمنان و تزریق بی ایمانــی، وابســتگی و لاابالی  گری 
دانستند و گفتند: وضع امروز دولت ها و کشورهای اسلامی 
در مقابل آمریکا و صهیونیسم و غارتگران، ناشی از دوری 
از قرآن است و اگر به قرآن و هویت اسلامی نزدیک شویم، 

همه این مشکلات رفع خواهد شد.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای نقش هنرمندان، 

شاعران و نویسندگان را در ترویج مفاهیم قرآنی برجسته 
خواندند و خاطرنشان کردند: تبدیل کردن مفاهیم قرآنی 
به گفتمان عمومی در میان مردم، با همت اهل دل و اهل 

دین، کاری شدنی و در دسترس است.
ایشــان با اشــاره به مهجوریت قرآن کریم در دوران 
طاغوت و رونق یافتن جلســات و معــارف قرآنی در ایران 
به برکت انقلاب اســلامی، افزودند: امروز ما مفتخریم که 
مردم و جوانان ما علاقه مند و آشنای با قرآن هستند و در 
هر نقطه از کشــور که جلسات قرآنی برگزار شود، جوانان 

فراوانی از آن استقبال می کنند.
رهبر انقلاب اســلامی، کار برای قرآن را تمام نشدنی 
خواندند و با تشکر از دســت اندرکاران برگزاری مسابقات 
قرآن، افزودند: باید همه مردم، خانواده ها و جوانان با قرآن 

مأنوس، و از منافع انس با قرآن بهره مند شوند.

پیش از ســخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
والمســلمین محمدی نماینده ولی فقیه و رئیس  سازمان 
اوقاف و امور خیریه گفت: سی و چهارمین دوره مسابقات 
بین المللی قرآن کریم با شــعار »یک کتاب، یک امُت« با 
حضور نمایندگان قرآنی ۸۳ کشــور دنیا و ۴۰۰ شخصیت 
قرآنی، حافظان، قاریان، داوران، محققان و پژوهشــگران 

برگزار شد.
وی افــزود: برگزاری نمایشــگاه قرآنــی و همچنین 
همایــش پژوهش های قرآنی و تجلیل از شــهدای انقلاب 
اسلامی به ویژه شهدای مدافع حرم از مهم ترین برنامه های 

جنبی این دوره از مسابقات بود.
در ابتدای این دیدار تعدادی از اســاتید و برگزیدگان 
مسابقات بین المللی قرآن کریم، آیاتی از کلام الله مجید را 

تلاوت کردند.

رهبر انقلاب:

وضع امروز دولت ها و کشورهای اسلامی در مقابل آمریکا و صهیونیسم 
ناشی از دوری از قرآن است

اینکه  بیــان  بــا  تهران  موقــت  امام جمعــه 
رئیس جمهوری می خواهیم که »قانون مدار« باشــد نه 
»باندمدار« و »حزب مدار«، گفت: کاندیداهای ریاست 
 جمهوری باید مصلحت نظــام را در نظر بگیرند و اگر 
خروجی حرف شــان تضعیف اصل نظام باشد گفتنش 

حرام است.
به گــزارش فــارس، آیــت الله ســیداحمد خاتمی در 
خطبه های نماز جمعه پایتخت با اشــاره به انتخابات ریاست  
جمهوری، اظهار داشــت: برای نظام مقدس اسلامی اولویت 
اول حضور با شــکوه مردم پای صندوق های رأی است که ما 
اطمینان کامل داریم حضور بســیار باشکوه خواهد بود و بار 

دیگر دشمنان را شگفت زده خواهد کرد.
وی افــزود: دشــمنان این ملــت از چند مــاه قبل در 
رسانه هایشان حضور مصداقی پیدا کردند که در هیچ دوره ای 
به اندازه این دوره ایــن اتفاق نیفتاده بود، آنان می گویند به 
چه کســی رأی دهید و به چه کســی رأی ندهید، پیداست 
می خواهند با مهندسی، مسیر اجرایی کشور را با تبلیغاتشان 
تغییر دهند، اما به لطف خدا 29 اردیبهشــت ماه مردم وارد 
صحنه می شــوند و با ناکام گذاشــتن آنــان جواب همه این 

فضولی ها را می دهند.
آیــت الله خاتمــی با بیــان اینکه شــورای نگهبان کف 
صلاحیت ها و حداقل ها را تعیین می کند اما این شــما مردم 
هستید که باید سقف صلاحیت و اصلح را برگزینید، تصریح 
کرد: اما باید پرســید اصلح کیست و چه کسی برای ریاست  
جمهوری اصلح است؟ بنده می خواهم ملاک ها و معیارهایی 
را در ایــن زمینه مطرح کنــم، اولین معیار این اســت که 
رئیس جمهور باید در عرصه معیشــت مردم هم برنامه و هم 
توان داشته باشد، برخی ممکن است برنامه داشته باشند اما 
توان اجرایی نداشته باشــند، رئیس جمهوری را باید انتخاب 
کنیم که خســتگی ناپذیر و دارای نشــاط کاری باشد و زود 
مأیوس نشــود.امام جمعه موقت تهران ادامه داد: باور کنیم 
دشــمنان ما در حال جنگ تمام عیار فرهنگی هســتند که 
فضای مجازی بخشی از این میدان نبرد است که دین، اخلاق 
و هویت نظام اسلامی را هدف قرار داده اند، کسی باید انتخاب 
شــود که اولا  این جنگ را باور داشته باشــد و رزمنده این 
میدان باشد، سال هاست رهبر معظم انقلاب درباره شبیخون 
فرهنگی هشدار می دهند، اما برخی هنوز شبیخون فرهنگی 

را باور ندارند و می گویند این تعامل فرهنگی است.
وی تأکید کرد: احساس این است که طی سال های اخیر 
دشمنان از حالت تدافعی درآمدند و تهاجمی عمل می کنند، 
اهانت های آنان نمونه این تهاجم اســت، ما رئیس جمهوری 
را باید برگزینیم که منطقش منطق امام )ره( باشــد که گفت 

»آمریکا شیطان بزرگ است«.
آیــت الله خاتمی خاطرنشــان کرد: مــا رئیس جمهوری 
می خواهیم که اگر آمریکایی  ای در هر سطحی اهانتی به ملت 
ایران کردند در همان ســطح محکم و دندان شکن پاسخ او را 
بدهد، رئیس جمهوری باید انتخاب شــود که قانون مدار باشد 

نه باندمدار و حزب مــدار و خویش و قوم مدار و به هیچ کس 
اجازه رانت خواری اقتصادی و سیاسی ندهد، او باید در مبارزه 
با فساد و مفسدان، منافذ فساد را ببندد، قاطعانه با مفسدان 

در هر جایگاهی که باشند، برخورد کند.
امام جمعه موقت تهران متذکر شــد: رئیس جمهوری در 
شــأن این ملت اســت که تفکر ضداشرافی گری و ضدتجمل 
داشته باشد، ساده زیســت، خاکی و متواضع باشد و خودش 
را از جنس مردم ببیند، برای حل مشــکلات کشور نگاهش 
به درون باشــد، این ملت توان حل مشکلات را دارد، البته از 
امکانات خارجی هم اســتفاده کند امــا تکیه گاهش خارج و 

دشمنان این ملت نباشد.
وی افزود: رئیس جمهوری در شأن این مردم است که نه 
تنها زبان منتقدان ســازنده را نبندد، بلکه باید آنها را تشویق 
کند؛ همکاران شایســته ای را انتخاب کند کــه تعهد، تقوا، 
تجربه و تخصص لازم را داشــته باشــند؛ ما رئیس جمهوری 
می خواهیم که ولایتمداری را در عمل نشان داده باشد، چون 
بازار شــعار و حرف بسیار گرم است، در عمل نشان دهد که 

قانونا و شرعا همراه و مطیع ولایت است.
آیت الله خاتمــی در خطبه اول نماز جمعــه تهران نیز 
گفت: کاندیداها و هواداران آنها از تخریب یکدیگر بپرهیزند 
و آمارهایی که ارائه می کنند، درســت و قابل اثبات باشــد، 
کاندیداهای انتخابات مراقب باشند فضای انتخابات را تبدیل 
به فضــای تفرقه افکنانــه نکنند. می توان رقابــت انتخاباتی 
داشــت با بحث طلبگی، عصر امروز اولین مناظره 6 کاندیدا 
برگزار می شــود، از همین تریبون می گویم که گفت وگو در 
این مناظر ات باید بحث طلبگی باشــد، زیرا این گونه مباحث 
منطق محور و اســتدلال محور اســت و کینه و عقده در آن 
نیست، آقایان کاندیداها باید مصلحت نظام را در نظر بگیرند 
و ببینند خروجی حرفی که مطرح می کنند اگر تضعیف اصل 

نظام باشد گفتنش حرام است.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: مناظر ات کاندیداهای 
انتخابــات خــوب می تواند نشــان دهد که چه کســی در 
شأن ریاســت جمهوری اسلامی اســت، انتخابات یعنی باز 
بودن میدان انتخاب، کشــور هم یک رئیس جمهور بیشــتر 
نمی خواهد و هر کســی هم ســلیقه ای دارد، مواظب باشیم 
در قضاوت هایمــان غیرمنصفانه حرف نزنیم، مراقب باشــید 

بی انصافانه برخورد نکنید.
وی فضای مجازی را در برخــی جهات حقیقی تر از هر 
فضایی دانســت و تأکیــد کرد: به صاحبــان دین دار فضای 
مجــازی می گویم که قیامت خــود را تباه نکنید و به آنهایی 

هــم که دین ندارنــد می گویم آزاده باشــید و هر تهمتی را 
در فضای مجازی منتشــر نکنید، مطرح کردن بی پروای هر 

افترایی در سایت ها خداپسندانه نیست.
نیاز جامعه به ایجاد 1/2 میلیون شغل جدید در هر سال

بــه گزارش فارس، علی ربیعی، وزیــر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران 
بیان داشــت: بنده از مقام معظم رهبری تشــکر می کنم و 
خوشحال هستیم که طی چهار سال گفتمانی را تولید کردند 
که امروز هر کســی که می خواهد برای ریاســت جمهوری 

سخنرانی و تبلیغ کند، پیرامون اشتغال صحبت می کند.
وی افزود: ما برای اینکه به پدیده رشــد بدون اشــتغال 
هم پاســخ دهیم، برنامه های 1۰ گانه ای را طراحی کرده ایم 
که به صورت آزمایشــی این برنامه ها در 7 استان از سال 9۴ 
آغاز به کار کرده اند. ربیعی به فرمایشات و رهنمودهای مقام 
معظم رهبری که فرموده اند که باید به وضع کارگران بیشتر 
رسیدگی شود و مراقب بازنشستگان بود، اشاره کرد و گفت: 
ما این موضوع را می فهمیم، من خودم هم کارگرزاده بوده ام، 
در محلــه کارگری به دنیا آمده ، کارگری کرده و زندگی تلخ 

و فقر را درک می کنم.
وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با اشــاره به حقوق 
کم بازنشســتگان برای اداره زندگی، ابراز داشــت: ما در این 
مدت به نوعی برنامه ریزی کردیم که مزد را بر تورم پیشــی 
دهیم، هر چند که کافی نیســت و باید بر روی قدرت خرید 

برنامه ریزی بیشتری کرد.
وی گفت: طی این مدت برنامه ریزی و پایه ریزی کرده ایم 
تا قدرت خرید و افزایش دســتمزد به مــرور افزایش یابد و 
تثبیت شغل از جمله برنامه های ما بوده است. ربیعی با تأکید 
بر اینکه من معتقدم که راه نجات کشــور، راه تولید گرا شدن 
و راهی اســت که در اقتصاد مقاومتی نهفته است، افزود: در 
طی این ســال ها سعی کردیم با فراز و نشیب همین مسیر را 
دنبال کنیم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان داشت: راه 
نجات جامعه آن است که کارگر در آن با شرافت زندگی کند 
و به کارگر بودن خود افتخار کند و ما سپاسگزار هستیم که 
در فرمایشــات رهبری این مطالب را می بینیم و پشــت گرم 

می شویم و این مطالب را دنبال می کنیم.
وی گفت: امروز دیگر کســی از درد درمان با داشــتن 
نگرانی از درمان به فقر ســقوط نمی کنــد و ما به دنبال آن 
هســتیم تا شرایطی را فراهم کنیم که هر ایرانی که دفترچه 
بازنشستگی ندارد، بتواند یک بازنشستگی ارزان قیمت بگیرد. 
ربیعی با بیان اینکه نیروی کار غیر رســمی زیاد است، بیان 
داشــت: اینها را باید به سمت رسمی شدن آورد و به سمت 

ایجاد امنیت زندگی آینده حرکت دهیم.
وی خاطرنشــان کرد: من امروز آمدم تا به نمایندگی از 
همه تولید کنندگان از مقام معظم رهبری سپاسگزاری کنم، 
همه توان خودمان را برای ایجاد امنیت شغلی و برای بهبود 
زندگی بازنشســتگان و کارگران بگذاریــم و برای آنانی که 

چشم امید به یافتن کاری دارند، تلاش کنیم.

خطیب جمعه تهران:

رئیسجمهوریمیخواهیمكهقانونمدارباشدنهخویشوقوممدار

در رثای »فیروز زنوزی جلالی« نویسنده متعهد انقلاب اسلامی

بدرود،سربازعرصهقلموقدم
سعید سجادی

سلام فیروزجان!
روز  اولیــن  هســت  یــادت 

آشنایی مان!
اواسط دهه 1۳6۰ قصه ای آورده 
بودی برای چاپ به نام »کابین ها« تو 
با ظرافــت، گفت وگوهای چندکابین 
تلفــن را با نگاهی جامعه شناســانه 
نکتــه به نکته مرور کرده بودی تا به 

این پرسش برسی که در هنگامه دفاع مقدس و پشت سر گذاشتن انقلاب؛ چرا 
در مغز برخی آدم ها گویی اتفاقی نیفتاده و انگار همه این سال های دشوار را در 

قوطی کنسرو به سر برده اند.
قصه دردمندانه ات به چاپ رســید و من نامت را به خاطر ســپردم. جناب 
ســرگرد فیروز جلالی، با ظاهری آراســته و کیفی که چون لباس خدمتت در 

نیروی دریایی جمهوری اسلامی به دیدنش عادت کردیم.
ســال ها بود در ضمن خدمت می نوشــتی و با لبخندی بر لب همیشــه با 
اعتماد به نفس ســخن می گفتی، کمتر لبت به گلایه باز می شد به جز لحظاتی 
که ســرریز می شدی از دست فلان کارگردان که فیلمنامه ات را درسته برداشته 
بــود و فیلمش که در جشــنواره فیلم فجر به نمایش درآمــده بود، به اعتراض 
برخاســتی، او فقط اســم های فیلمنامه تو را عوض کرده بــود. بالاخره پس از 
ســال ها دویدن داوران خانه ســینما به نفع تو رای دادند و ســهم تو شد چند 
لحظه آمدن اسمت در تیتراژ آخر فیلم و پولی در اندازه یک دهم یک فیلمنامه 
که تازه آن هم، تکه تکه به تو رســید. جالــب اینکه جناب کارگردان خودش را 

مولف معرفی می کرد.
به لحاظ قدرت قلم و فضاســازی بســیار بهتر از طیف نویســندگان شبه 
روشنفکر می نوشــتی، مثل فیلمنامه هایت که انصافا بســیار قوی تر از مدعیان 
می نوشــتی، اما این را پذیرفته بودی که نویســندگان و شــاعران انقلاب باید 
ریاضت بکشــند و با حداقل  ها بســازند، تازه تهمت هم بخورنــد که به این ها 

حقوق های میلیونی پرداخت می شود.
در حالی که بســیاری از خبرگزاری ها، حتی آنهــا که با بودجه بیت المال 
روزگار می گذرانند، عمده تلاششــان روی مطرح کردن شــبه روشــنفکرانی 
اســت که حتی از روخوانی ســعدی و حافظ عاجزند اما علاوه بر رســانه های 
داخلی در رســانه های ماهــواره ای هم حیّ و حاضرند، انشــاواره هایی نیز در 
مقام عقده گشــایی علیه انقلاب می خوانند. سفر فرنگ می روند به خانه سفیر 

آمد و شد دارند و الخ.
بر عکس تو که وقتی پس از ســال ها در یکی از محلات شــلوغ تهران یک 
آپارتمان کوچک خریدی تا بدون ترس از صاحبخانه بنویسی، توی مترو خنده 

از لبانت محو نمی شد.
فیروزجان!

تو آگاهانه اردوی حسین)علیه الســلام( را با همه چرب و شیرین و شهرت 
دنیا عوض نکردی و به خاطر همین خبر درگذشــت تو را از رســانه های بیگانه 

پخش نکردند و میزگرد فقدان تو را ترتیب ندادند.
به ســلامت، ســفرت خوش باد و حشــرت با مولایت با شهسوار آفرینش 

حضرت علی مرتضی باد!
بدرود سرهنگ!

همدان- خبرنگار کیهان:
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: دولت 
روحانی نتوانســت از استعدادها و ظرفیت های کشور 

استفاده کند.
دکتر ســعید جلیلی در اجتماع مردمی در همدان گفت: 
ما در فصل انتخابات قرار داریم و این فصل در حیات سیاسی 
مــردم از اهمیت بالایی برخوردار اســت.وی بــا بیان اینکه 
کشــور از امکانات فراوان مادی و ســخت افزاری و مهم تر از 
همه نیروی انسانی متعهد برخوردار است، افزود: سؤال مهم 
اینجا مطرح می شــود که چرا با وجود این همه ظرفیت ها و 

قابلیت های مختلف، با وضعیت مطلوب فاصله داریم؟
جلیلی ابراز داشــت: اکنون بعد از گذشت چهار سال از 

عمر دولت یازدهم پاسخ لازم را در عمل ندیدیم.
وی با بیان اینکه به فرمایش مقام معظم رهبری اقدام و 
عمل نیاز امروز کشور است، افزود: کسانی که منتخب مردم 

هستند، باید بتوانند به خواسته های مردم جواب دهند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: کسانی 
که شعار کاهش هزینه های کشــور را سر می دهند، بگویند 

هزینه های کشور کم شد یا سرمایه های کشور؟

دبیر ســابق شــورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: 
کســانی که می گفتند می خواهیم کاری کنیم که هم چرخ 
ســانتریفیوژها بچرخد هم چرخ اقتصاد، چه مسیری را طی 
کردند؟جلیلی افزود: آنها نتوانســتند از امکانات کشــور به 

گونه ای استفاده کنند که کارنامه قابل قبولی داشته باشند.
وی در خصوص مسکن مهر نیز ابراز داشت: در این طرح 
یک میلیون و پانصد هزار واحد مسکونی ساخته شده بود، و 
در کشــوری که سالانه ۸5۰ هزار ازدواج جدید رخ می دهد، 
باید سالی یک میلیون مسکن ساخته می شد ولی دولت آقای 

روحانی چند تا مسکن توانست بسازد؟!
جلیلی تصریح کرد: برای ســاخت هــر صد متر مکعب 
مسکن، یک شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد می شود، آنها 

با تعطیل کردن این طرح، چه کردند؟!
جلیلی با طرح این ســؤال که 7۰۰ هزار میلیارد تومان 
خلق نقدینگی کجاست؟ گفت: دولتی که با ۴7۰ هزار میلیارد 
تومان نقدینگی کار را تحویل گرفت، و امروز نقدینگی آنها به 
هزار و 2۰۰ میلیارد تومان رســیده، گزارش دهد 7۰۰ هزار 

میلیارد خلق نقدینگی کجا رفته است؟
وی با بیان اینکه به گفته آنها اصلاح نظام بانکی ضرورت 

دارد، تصریح کرد: در آغاز کار دولت، معوقات بانکی 7۰ هزار 
میلیارد تومان بود اما اکنــون این رقم به 1۰۰ هزار میلیارد 

تومان رسیده است.
جلیلی با اشــاره به اینکه تولید و اشتغال دو اصل مهمی 
است که این دولت نتوانست آنها را محقق کند، افزود: رویکرد 

آنها نه تنها رویکرد واقع بینانه نبود بلکه رومانتیک بود.
دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی گفت: شما می گویید 
ســالانه باید 5۰ هزار دلار ســرمایه گذاری خارجی داشــته 
باشیم. بگویید در این مدت چند سرمایه گذار جذب کردید؟

وی تأکید کرد: انتخابات باید براســاس درس از گذشته 
باشد نه ترس از تهدید موهوم.

جلیلی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: در 
ســال 91، هزینه های دولت ۸9 هزار میلیارد تومان بوده که 
این رقم در این دولت به 22۰ هزار میلیارد تومان رســیده، 

این افزایش هزینه کجا رفته است؟
جلیلــی تصریح کرد: شــما همه چیز را بــر پایه برجام 
اســتوار کردید و می گفتید اگر یک روز به تأخیر افتد روزانه 
باید ۳7۰ میلیون دلار خسارت بدهیم. بر این اساس خسارت 
برجام ماهیانه 5 میلیارد دلار و ســالانه 6۰ میلیارد دلار بود 

حــالا گزارش دهید اکنون که برجام اجرا شــده 6۰ میلیارد 
دلار کجا رفت و چه شد؟

این مقام مســئول با بیان اینکه خوزســتان با دارا بودن 
55۰ هــزار اراضی زراعی توان تأمین امنیت غذایی کشــور 
را داراســت، ابراز داشــت: در ابتدای کار دولت، مقام معظم 
رهبری اجازه دادند برای اســتفاده از قابلیت خوزستان، یک 
و نیم میلیارد دلار از صندوق توســعه ملی برداشــت شود. 
اکنــون گزارش دهند چه شــد؟ چه میــزان از اراضی فوق 
عملیات کشاورزی انجام شد؟وی با بیان اینکه ظرفیت تولید 
پتروشیمی نسبت به سال 91 کاهش داشته، افزود: متأسفانه 
بــا وجود راه انــدازی کارخانه هــای پتروشــیمی اما صنایع 
پایین دستی متوقف شده اســت.وی تصریح کرد: مردم باید 
در هر عرصه ای در راســتای اقناع و نه اغوا نسبت به واقعیت، 
اقدام کنند.عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: اگر 
امروز می گوییم آقای رئیســی اصلح است به این دلیل است 
کــه تفکر انقلابی زمام امور را در دســت گیرد و موفقیت را 

برای کشور به دنبال داشته باشد.
جلیلی خاطرنشــان کرد: فاصله گرفتن از تفکر انقلابی، 

موجب بروز فساد می شود لذا این تفکر فساد را برنمی تابد.

جلیلی در همدان:

دولتیازدهمدركشوریكهسالانه۸50هزارازدواججدیدرخمیدهدچندمسکنساخت؟

بیانیه جمعی از شاعران
 در محکومیت جسارت به ساحت حضرت امام رضا)ع(

برخی شــاعران انقلاب در محکومیت توهین به ساحت مقدس امام رضا)ع( 
در ســتاد انتخاباتــی یکی از نامزدهای انتخابات ریاســت جمهــوری در ایلام 

بیانیه ای منتشر کردند.
به گزارش فارس، در این بیانیه می خوانیم:

لوُا نعِْمَتَکَ وَ اتهََّمُوا نبَِیَّکَ وَ جَحَدُوا بآِیاَتکَِ وَ سَــخِرُوا  »اللَّهُمَّ العَْنِ الذَِّینَ بدََّ
بُ إلِیَْکَ باِللَّعْنَهًِْ  دٍ اللَّهُمَّ إنِـِّـی أتَقََرَّ بإِمَِامِــکَ وَ حَمَلُوا النَّاسَ عَلیَ أکَْتَافِ آلِ مُحَمَّ

نیَْا وَ الْخِرَهًِْ یاَ رَحْمَانُ عَلیَْهِمْ وَ البَْرَاءَهًْ مِنْهُمْ فیِ الدُّ
انالله و انا الیه راجعون آجرک الله یا صاحب العصر و الزمان

بیانات توهین آمیز و بی شــرمانه مجری برنامه تبلیغاتی یکی از کاندیداهای 
ریاست جمهوری در شــهر ایلام که به ساحت مقدس ولی نعمتمان امام رئوف 
حضرت علی ابن موسی الرضا علیه آلاف التحیهًْ والثناء علنا جسارت نموده است، 
قلب مقدس پدر مهربان امت، قطــب عالم امکان، حضرت ولی عصر ارواحنا له 
الفداء و همه شیعیان و محبان خاندان عصمت و طهارت را جریحه دار و داغدار 

نموده است.
خاک بر دهان این ملحد بی غیرت و گزافه گو که این بار به قصد فتنه گری و 

کیسه اندوزی، حریم آل الله علیهم افضل صلوات الله را نشانه رفته است.
آری مگر این اســت اجر و مزد رســالت که فرمود: قل لا اسئلکم علیه اجرا 

الا المودهًْ فی القربی
ما شاعران انقلاب که همواره مدافع اسلام و اهل بیت علیهم السلام بوده و 
هستیم، اعلام برائت و تنفر و انزجار خود را نسبت به رفتار وقیحانه و بی شرمانه 
این شــخص هتاک که مقدســات و اعتقادات دینــی و حریم مقدس اهل بیت 
علیهم الســلام را به ســخره گرفته اســت و امام معصوم علیه السلام را بازیچه 
امیــال خبیث و پلید و شــیطانی خود در حمایت از حــزب و کاندیدای خاص 
قرار داده، اعلام نموده و از ریاســت محترم قوه قضاییه و مقامات محترم امنیتی 
کشــور، خاضعانه و خاشعانه استدعا داریم هرچه زودتر و بدون فوت وقت با فرد 
و یا افراد خاطی که قصد خیانت به دین و اســلام و اهل بیت و انقلاب را دارند 

برخورد جدی نماید.
از ریاســت جمهوری نیز که طبق قانون اساســی، می بایستی مدافع اسلام 
و ارزش های اســلامی و حریم اهل بیت باشد، تقاضا داریم هرچه سریعتر اعلام 
انزجار و برائت خود را نســبت به این فرد هتــاک و بی غیرت که مجری برنامه 
تبلیغاتی ایشــان در افتتاحیه ســتاد انتخابات ایلام بوده اســت، اعلام نماید و 

شدیدترین برخوردها را با چنین فرد بیدین و ملحدی داشته باشند.
بار دیگر به نیابت از همه شیعیان و پیروان ائمه هداهًْ معصومین علیهم السلام 
از محضر مقدس مولا و ولی نعمتمان، حضرت امام رضا علیه الســلام که ســایه 
الطاف بی کرانشــان بر کشور امام عصر)عج( مستدام است، طلب عفو و بخشش 

و غفران داریم.
امید است فرزند برومندشان، مهدی فاطمه، سلام الله علیه نیز نظر لطفشان 
را شامل حال همه نوکرانشان قرار دهد و ما را در صراط مستقیم ولایت و دفاع 
از دین و اســلام و حضرات معصومین علیهم الســلام بیــش از پیش ثابت قدم 
نگاه دارد تا با قلم خود بتوانیم در این مســیر پر بیم و خطر همواره از حضرات 

معصومین )ع( حمایت  نماییم.
کَّ عَنِّی وَ ترُْضِیَنِی  الَلّـهُمَّ انِیّ اسَْالَکَُ ایماناً تبُاشِرُ بهِِ قَلبْی وَ یقَیناً یذُْهِبُ الشَّ

بمَِا قَسَمْتَ لیِ«
بازیگران حامی سابق روحانی:

نمی گوییم به چه کسی رای دهید!
برخی از بازیگران سینما و تلویزیون که قبلا به عنوان حامی حسن روحانی 
برای او تبلیغ کرده بودند، این بار در فضای مجازی تاکید می کنند: »نمی گوییم 

به چه کسی رای دهید«!
عمل نشدن به وعده ها، دلیل اصلی کناره گیری برخی بازیگران از تبلیغ فرد 

در سابق محبوبشان، در انتخابات است.
تازه ترین این واکنش ها مربوط به حمید فرخ نژاد است.

یک سال پیش هم جمعی از هنرمندان، در اعتراض به شرایط موجود، اقدام 
به نگارش نامه ای خطاب به حسن روحانی کردند.

رئیس  انجمن قلم:
زنوزی هیچ بیانیه ای را

 علیه نظام و انقلاب امضا نکرد
رئیس  انجمن قلم ایران در مراسم تشییع پیکر مرحوم فیروز زنوزی جلالی 
گفت: زنوزی هرگز پای هیچ بیانیه ای را علیه نظام و انقلاب امضا نکرد و سخنی 

با این محتوا نگفت.
محمدرضا سرشار رئیس  انجمن قلم ایران در روز پنجشنبه، همچنین گفت: 
محل اســتقرار زنوزی و دلش، محافل معتقد بــه نظام و انقلاب همچون حوزه 
هنری بوده اســت. تجربه در دو فتنه بزرگ نشــان داد که رو سفید است. این ها 

مواردی بود که علاقه و ارادت بنده را نسبت به ایشان افزایش داد.
در پایان این مراسم پیام فرمانده نیروی دریایی قرائت شد.

فیروز زنوزی جلالی پنجم اردیبهشــت ماه بر اثر ابتلا به بیماری ســرطان 
ریه درگذشت.

تلاش تلویزیون های ضد انقلاب
 برای دلسردی مردم

در حالی که مردم ایران خود را برای شرکت در انتخابات دوازدهمین دوره 
ریاست جمهوری آماده می کنند، تلویزیون های ضد انقلاب به حجم برنامه های 

خود برای دلسردی مردم از نظام دینی افزوده اند.
یکی از این نوع شــبکه ها، تلویزیون صهیونیستی – بهایی »من و تو« است 
که در قالب برنامه های ســطحی مختلف و نمایش ویدئوهای کوتاه، دســت به 
ترور شــخصیت چهره های انقلابی و بزرگنمایی مشــکلاتی می کند که عمدتا 

منشأ خارجی دارد!
عبور »ماجرای نیمروز« از مرز سه میلیارد و نیم

فروش فیلم »ماجرای نیمروز« از مرز ســه میلیــارد و 5۰۰ میلیون تومان 
فراتر رفت.

ماجــرای نیمروز به توطئــه و بخشــی از جنایات منافقیــن در دهه 6۰ 
می پردازد. این فیلم ساخته محمدحسین مهدویان، اثر برگزیده  تماشاگران در 

سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر شناخته شد.

رئیس مرکز ســنجش آموزش و پرورش گفت: میزان تأثیر سوابق 
تحصیلی در کنکور ســال جاری، در مجموع ۳0 درصد اســت که 25 
درصد مربوط به پایه ســوم متوسطه و 5 درصد مربوط به دروس پایه 

پیش دانشگاهی است.
عبدالرسول عمادی با اعلام این مطلب، درخصوص سامانه فارغ التحصیلان 
به فارس گفت: در گذشــته نمرات و کارنامه دانش آموزانی که دیپلم می گیرند 
و فارغ التحصیل می شوند، به صورت دستی صادر می شد و این نمرات از طریق 

سامانه روی کارنامه ثبت نمی شد.
عمادی افزود: در حال حاضر سامانه ای به نام »فاینال« مربوط به امتحانات 
نهایی وجود دارد و نمرات از این طریق به ســامانه فارغ التحصیلان انتقال پیدا 

می کند و کارنامه صادر می شود.
وی در توضیح وضعیت  این ســامانه تصریح کرد: مزیت این روش این است 
که دخالت عامل انسانی در صدور کارنامه کاهش می یابد و اشتباهات و خطاها 

از بین می رود.
به گفته رئیس مرکز ســنجش آموزش و پرورش، این سامانه کمک زیادی 
در جلوگیری از جعل مــدارک تحصیلی و تغییرات در نمرات امتحانی می کند 
و در ســال تحصیلی جاری نیز این روش اجرا می شــود و در حال حاضر برای 

فارغ التحصیلان دیپلمه انجام می شود.
عمادی گفت: در ســال های بعد ثبت نمرات در این ســامانه را به پایه های 
پایین تــر می آوریــم یعنی دبیــران در امتحانات غیرنهایی خود و مدرســه ای 
می توانند نمرات خود را در سامانه وارد کنند و در همانجا، کارنامه دانش آموزان 

صادر می شود.

ثبت سوابق تحصیلی داوطلبان کنکور 
با سامانه فارغ التحصیلان

قم- خبرنگار کیهان:
امام  جمعه قم با محکوم کردن اهانت به مقدسات 
در یک محفل انتخاباتی، گفت: باید قاطعانه با هتاکان 

به مقدسات دینی برخورد شود.
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی در خطبه های 
نماز جمعه قم که با شرکت گسترده امت خداجوی این شهر 
در مصلی قدس برگزار شــد، افــزود: تقاضای عموم مردم به 
ویــژه مراجع معظم تقلید و علما برخورد جدی با فرد هتاک 

و اعلام برائت و تبری مسئولین آن ستاد انتخاباتی است.
وی با بیان اینکه هیچ کس نباید از مقدسات برای اهداف 
سیاســی گروه و حزب خود اســتفاده کند، تصریح کرد: به 
همین اندازه اهانت به مقدسات نیز محکوم است و این اقدام 

خلاف موازین عقلی و دینی بود.
رئیس جامعه المصطفی العالمیه با اشــاره به ناراحتی و 
واکنش مراجع معظم تقلید به ویژه آیت الله مکارم شــیرازی 
به این اقدام هتاکانه، افزود: نباید اجازه داد مسائل انتخاباتی 
فرصت هتک حرمت مقدســات قرار گیرد تا مثلا یک رأی به 

آرای فلان حزب اضافه شود.
وی با بیــان اینکه »قانون« باید معیــار همه رفتارها و 
کردارها و گفته ها باشــد تا به حقوق دیگران تجاوز و تعدی 
صورت نگیــرد، تصریح کرد: التزام به قانون مانع قرار گرفتن 
کشور در دام فتنه و فتنه گران است و از سوی دیگر اقتدار و 
امنیت کشور و تعهد به ارزش های اسلامی و انسانی به منصه 

ظهور گذاشته می شود.

خطیــب جمعه قم در ادامه با اظهار تاســف شــدید از 
شهادت مظلومانه سربازان فداکار مرزبانی در استان سیستان 
و بلوچســتان، گفت: از مســئولین امر می خواهیم علاوه بر 
تقویت بنیه دفاعی در برابر اشــرار و تروریســت ها، قاطعانه 

انتقام این سربازان فداکار را بگیرند.
وی افزود: از دولت پاکســتان نیز انتظار داریم به صورت 
جدی این مسئله را پیگیری و اجازه ندهند مرز آنها فرصتی 

برای تجاوز و شرارت تروریست ها علیه ایران اسلامی باشد.
مدیــر حوزه هــای علمیه سراســر کشــور در ادامه به 
سوءاســتفاده و انحرافاتی فکری در ارتباط با بحث مهدویت 
پرداخت و گفت: 1۴نوع انحراف و کج روی در مقوله مهدویت 
شناخته شده است که باید برای نسل های جوان تشریح شود 

تا باور به مهدویت از انحراف و ناپاکی پاک و پیراسته شود.
وی بــا بیان اینکه عدم آگاهی مردم از مباحث مهدویت 
موجب شده عده ای با سرکیسه کردن مردم برای خود دکان 
بــاز کرده و موجب گمراه کردن آنان شــده اند، تصریح کرد:  
مستکبران از این فرصت ها برای سست کردن باورهای دینی 
مردم نهایت بهــره وری و سوءاســتفاده را می کنند لذا باید 
هوشیار بود.حجت الاســلام والمسلمین اعرافی افزود: موازی 
با این سوءاســتفاده ها برخی مقوله انتظار را به سکولارگرایی 
تفســیر و متاسفانه این انحراف در گذشــته بنا نهاده شد و 

هنوز هم ادامه دارد.
امــام جمعه قم در پایان هفته کارگــر و معلم را گرامی 

داشت و از این اقشار قدردانی کرد.

امام  جمعه قم:

با هتاکان به مقدسات قاطعانه برخورد شود

رایزن بازرگانی عراق در ایران:

ایران سومین کشور تامین کننده 
کالاهای مورد نیاز عراق است

ایران ســومین کشــور  ایران گفت:  رایزن بازرگانــی عراق در 
تامین کننده کالاهای مورد نیاز کشور عراق است.

شــاکر رزاق الدعمی در حاشــیه نشســت خبری اعضای رایزنی بازرگانی 
ســفارت عراق در ایران و هیئت تجاری کشــور عراق در خراســان شمالی در 
گفت و گو بــا ایرنا اظهار کرد: در همکاری اقتصادی و صادرات به کشــور عراق 

جایگاه اول متعلق به کشور چین و جایگاه دوم نیز مربوط به ترکیه است.
وی افزود: در ســال 2۰16 ایران از نظر صادرات به عراق جایگاه ســوم را 
داشــت که هم اکنون ارتقا یافته اســت.وی بر ارتباط بیشتر بین کشور عراق و 
ایران و شرکت در نمایشگاه ها، ارتباط و تعامل بیشتر با تجار و فعالان اقتصادی 
دو کشــور تاکید کرد و افزود: این ارتباط ها را به منظور تبادل بیشــتر بازرگانی 

باید گسترش دهیم.
وی در بخش دیگری از ســخنانش بر اصلاح شــدن قانون سرمایه گذاری 
خارجی در کشور عراق اشاره ای کرد و گفت: روند سرمایه گذاری در کشور عراق 
در سال های اخیر با اصلاح قانون آسان سازی شده است که از تجار ایرانی دعوت 

می کنیم تا بیشتر ارتباط بازرگانی با این کشور را داشته باشند.
رایــزن بازرگانی عراق در ایران افزود: هم اکنون به دنبال راهکارهایی برای 
ارایه خدمات بهتر به بازرگانان و همچنین آسان ســازی روند سرمایه گذاری در 

این کشور هستیم تا تعاملات بین دو کشور افزایش یابد.
شــاکر رزاق الدعمی همچنین به ایجاد بانک های ایرانی در کشور عراق نیز 
اشاره ای کرد و افزود: با راه اندازی چند بانک ایرانی در این کشور تعاملات بانکی 
نیز آســان تر شده اســت.وی بر بالا بردن کیفیت کالاهایی که از ایران به عراق 
صادر می شــود تاکید کرد و گفت: باید شرکت های ایرانی بتوانند با شرکت های 
چینی و ترکیه ای رقابت کنند که بهترین کار هم اکنون بالا بردن کیفیت کالا و 
بازاریابی و تبلیغات است.وی بیشترین نیاز این کشور را به مواد غذایی دانست و 

افزود: باید کیفیت ها و استانداردها در این کالاها رعایت شود.
وی اظهار کرد: بعد از نیاز به مواد غذایی این کشــور نیاز به لوازم صنعتی، 
مصالح ساختمانی و ســایر نیازهای ساختمانی از جمله کالاهای مربوط به برق 
را دارد. وی افزود: ســال گذشته ترکیه 2۰ میلیارد دلار و ایران 5 میلیارد دلار 

کالا به عراق صادر کرده بودند.
تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم

 در آزادشهر گلستان
پیکر مطهر ســرگرد پاســدار احمد غلامی که اوایل اردیبهشت 
امســال در دفاع از حرم حضرت زینب)س( در ســوریه و در مقابله با 
گروه های تکفیری به شــهادت رســید دیروز جمعه با حضور پرشور 
 مردم و مســئولان شهرســتان آزادشهر در شرق اســتان گلستان 

تشییع شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، آیین تشییع این شهید مدافع حرم از مقابل سپاه 
این شهرســتان با حضور گسترده مردم آزادشــهر، خانواده های شهدا، نماینده 
مردم این شهرســتان در مجلس شورای اســلامی، فرماندار، امام جمعه و سایر 
مسئولان آغاز و پیکر مطهر وی در گلزار شهدای این شهرستان به خاک سپرده 
شــد.در این آیین فرمانده تیپ مردم پایه ســپاه نینوا استان گلستان با تشریح 
ویژگی های شهید غلامی گفت: وی انسانی متدین، صبور و بیقرار برای کار بود 

و همیشه دغدغه آموزش، حتی در میدان جنگ داشت.
سرتیپ علی ملک شاهکویی افزود: شــهید غلامی انسانی شجاع، انقلابی، 
مومن و پیشــتاز در عملیات بود.شهرســتان آزادشــهر با بیش از ۸5 هزار نفر 
جمعیت در شــرق استان گلستان واقع است و شهید احمد غلامی اولین شهید 

مدافع حرم این شهرستان محسوب می شود.

چرا حاکمیت ارزش های الهی
 در جامعه محقق نمی شود؟

* »ما پیش از تو )نیز( پیامبرانی در میان امتهای نخستین 
فرستادیم«

* »هیــچ پیامبری به ســراغ آنها نمی آمد مگر اینکه او را 
مسخره می کردند«

* » اما اینچنین ) و از هر طریق ممکن( قرآن را به درون 
دلهای مجرمان راه می دهیم«

* » )امــا با این حال( آنها بــه آن ایمان نمی آورند، روش 
اقوام پیشین نیز چنین بود«

* » و اگر دری از آســمان به روی آنان بگشــاییم، و آنها 
پیوسته در آن بالا روند«

* »باز می گویند: ما را چشم بندی کرده اند، بلکه ما )سرتاپا( 
سحر شده ایم!«                               حجر- آیات ۱۰ تا ۱5
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